Que, con Informe Técnico Nº 011-2016-EF/41.03 de fecha 25 de enero de 2016 se otorgó 

viabilidad al Proyecto de Inversión: “Mejoramiento de la gestión de las contrataciones especiales 

a realizarse a través de la Central de Compras Públicas en Lima” con CUI Nº 2275434, en 

adelante el Proyecto, con un monto de inversión de S/ 3,511,011.00 (Tres millones quinientos 

once mil once con 00/100 soles); 

Que, el Proyecto tiene por objetivo la “Eficiencia en la gestión de los procesos especiales 

del régimen de contrataciones del Estado” comprendiendo tres (3) componentes, desagregados 

en actividades y acciones cuya ejecución física se sustenta en documentos equivalentes y/o sus

[...]

modificaciones; 

Que, con Resolución n.° 000004-2026-PERÚ COMPRAS-OA de fecha 30 de enero de 

2026, la Oficina de Administración, aprobó la última modificación en fase de ejecución del 

Proyecto, por el monto de inversión actualizado ascendente a S/ 14,846,799.19 (Catorce millones 

Ochocientos cuarenta y seis mil setecientos noventa y nueve con 19/100 soles); 

Que, el costo de inversión actualizado del Proyecto asciende a S/ 14,846,799.19 

(Catorce millones Ochocientos cuarenta y seis mil setecientos noventa y nueve con 19/100 

soles), no presentando ninguna variación, respecto al monto de la última modificación de S/ S/ 

14,846,799.19 (Catorce millones Ochocientos cuarenta y seis mil setecientos noventa y nueve 

con 19/100 soles) 

Que, el Informe N° 000045-2026-PERÚ COMPRAS-OA-AJVP de fecha 13 de febrero de 
2026, emitido por el Coordinador de Ejecución de Inversión Pública de la Oficina de 
Administración, concluye que las modificaciones propuestas en la fecha de inicio y culminación